
  
Schülerdaten: 
 
neue Klassenbezeichnung in 23/24:___________ 
 
Name: ………………………………………… 
 
Vorname: …………………………………….. 
  Melle, den 25.04.2023 

 

 
    Die Ganztagsschule 
mit Sprachförderklassen  

Eicken-Bruche 

 

 
 

Liste der für die Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
(Schuljahr 2023/2024) 

 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen.  

Leihbücher müssen mit einem Schutzumschlag versehen werden. 
Um die Schulbuchausleihe vorbereiten zu können, bitten wir um Rückgabe der ausgefüllten Liste 

bis zum 20.05.2023. 
 
 

           Preise in €  

Jahrgang Schulbuch Verlag Bestell- 
nummer 

 

Kauf 
Laden-
preis 

Aus-
leih- 

gebühr 
regulär 

Bitte 
ankreuzen 

Ausleihe 
ermä-
ßigt* 

 

Kauf Ausleihe minus 
20% 

Klasse 1 Im ersten Schuljahr keine Ausleihe nötig        

Klasse 2 
 

Lesebuch 2 
Karibu 

Westermann 1210798 22,95 9,20   7,40 

Klasse 3 
 

Mathebuch 
Denken und Rechnen, Schülerband 

Westermann 126323 20,95 8,40   6,70 

Klasse 3 
 

Lesebuch 3 
Karibu 

Westermann 1210804 22,95 9,20   7,40 

Klasse 3 Playway 3 
Pupil`s Book 

Klett 
 

588309 
 

12,95 5,20   4,20 

Klasse 4 
 

Mathebuch 
Denken und Rechnen, Schülerband 

Westermann 126324 20,95 8,40   6,70 

Klasse 4 
neu 

Lesebuch 4 
Karibu 

Westermann 121081 22,95 9,20   7,40 

Klasse 4 
neu 

Playway 4 
Pupil`s Book 

Klett 588320-8 12,95 5,20   4,20 

 
*Ausleihe ermäßigt bedeutet, dass Sie mindestens 3 schulpflichtige Kinder im Schuljahr 23/24 haben. 

Sollte das Geld für die Ausleihe nicht pünktlich auf unserem Konto sein,  
dann entscheiden Sie sich für den Kauf der Bücher. 

 

Das Entgelt muss bis zum 20.05.2023 auf dem Schulbuchkonto der  
Grundschule Eicken-Bruche 

eingegangen sein, um an der Schulbuchausleihe teilzunehmen. 
 

Kreissparkasse Melle 
IBAN: DE89 2655 2286 0000 996744 

BIC: NOLADE21MEL 
 


